
PATVIRTINTA 

Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 

2021 m. balandžio 29 d. sprendimu Nr. T-108 

 

 

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS JUOZO PAUKŠTELIO VIEŠOSIOS 

BIBLIOTEKOS DIREKTORIAUS 2020 M. VEIKLOS ATASKAITA 

 

INFORMACIJA APIE ĮSTAIGĄ 

 

Pakruojo rajono savivaldybės Juozo Paukštelio viešoji biblioteka (toliau – biblioteka) – 

Pakruojo rajono savivaldybės biudžetinė įstaiga, vykdanti bibliotekų veiklą ir veikianti informacijos 

sklaidos, kultūros ir švietimo srityse. Biblioteka kaupia, tvarko ir saugo savivaldybės gyventojų 

poreikius tenkinantį universalų dokumentų fondą, aptarnauja vartotojus, dalyvauja formuojant 

Lietuvos bibliotekų fondą ir kuriant bibliotekų informacijos sistemą. 

Biblioteka – ribotos civilinės atsakomybės, įstatymų nustatyta tvarka įsteigtas juridinis asmuo, 

vykdantis bibliotekų veiklą, įgyvendinantis savininko funkcijas ir išlaikomas iš Pakruojo rajono 

savivaldybės (toliau – Savivaldybė) biudžeto asignavimų, turintis sąskaitą banke ir antspaudą. 

Pagrindinė veiklos rūšis – bibliotekų veikla, kodas 91.0100. Bibliotekos savininkas – Pakruojo rajono 

savivaldybė.  

Bibliotekos direktorė Romualda Kulšytė, kvalifikacinis laipsnis – magistras, vadybinis stažas 

36 metai.  

Bibliotekos tinklą sudaro  Pakruojo viešoji biblioteka ir 23 struktūriniai teritoriniai padaliniai 

(Linkuvos miesto, Balsių, Bardiškių, Degėsių, Gačionių, Grikpėdžių, Guostagalio, Klovainių, 

Lygumų, Medikonių, Mikoliškio, Pamūšio, Pašvitinio, Plaučiškių, Rimkūnų, Rozalimo, Stačiūnų, 

Šukionių, Titonių, Triškonių, Ūdekų, Žeimelio, Žvirblonių). 

Bibliotekos vizija – tai modernus rajono kultūros ir švietimo centras, pasižymintis:  

 teikiamų paslaugų ir informacijos įvairove; 

 aukšta aptarnavimo kultūra;  

 modernių informacijos technologijų naudojimu;  

 partneryste su rajono, Lietuvos, Europos institucijomis; 

 geromis darbo sąlygomis lankytojams ir personalui.  

Bibliotekos misija – vykdyti bibliotekos prioritetinę veiklą: būti visiems vartotojams 

prieinama, kaupiančia ir saugančia universalų informacijos išteklių fondą, teikiančia miesto ir kaimo 

gyventojams vienodas galimybes naudotis šiuolaikinėmis informacijos ir komunikacijos 

technologijomis įstaiga. 

 

PERSONALO IR FINANSŲ VALDYMAS 

 

Pareigybės, darbuotojai 

 

Vadovas ir specialistai 

(A2 lygis) 
Specialistai (B lygis) 

Kvalifikuoti 

darbuotojai (C lygis) 
Darbininkai (D lygis) 

Etatų 

skaičius 

Darbuotojų 

skaičius 

Etatų 

skaičius 

Darbuotojų 

skaičius 

Etatų 

skaičius 

Darbuotojų 

skaičius 

Etatų 

skaičius 

Darbuotojų 

skaičius 

6 6 30,5 31 4,5 3 9,25 1 

 

Patvirtintų etatų ir darbuotojų skaičius 2020 metais nesikeitė. Nedirbo šie struktūriniai 

padaliniai: Degėsių, Plaučiškių, Stačiūnų, Žvirblonių. Padalinių darbuotojams išėjus iš darbo, nauji 

darbuotojai nebuvo priimti dėl pandemijos šalyje. 

 



Įstaigos veiklos finansavimas 

 

Buhalterinė apskaita bibliotekoje vykdoma vadovaujantis Viešojo sektoriaus apskaitos ir 

atskaitomybės standartais (VSAFAS) bei kitais teisės aktais, reglamentuojančiais buhalterinę 

apskaitą. Naudojamos apskaitos programos „FINISA“, atlyginimų programa  „Finalga“ ir programa 

„FinNet“. 

2020 m. bibliotekos biudžetas buvo paskirstytas taip: 

 

Eil. 

Nr. 

Išlaidų 

pavadinimas 

Patvirtinta sąmata, 

tūkst. Eur 

Gautas 

finansavimas, 

tūkst. Eur 

Panaudotas finansavimas, 

tūkst. Eur 

Sav. 

biudž. 

lėšos 

KM 

lėšos 

Spec. 

lėšos 

Sav. 

biudž. 

lėšos 

KM 

lėšos 

Spec. 

lėšos 

Sav. 

biudž. 

lėšos 

KM 

lėšos 

Spec. 

lėšos 

1. Darbo 

užmokestis 

466,0   463,4   463,4   

2. Soc. draudimo 

įmokos 

6,8   6,8   6,8   

3. Medikamentai 

ir medicininės 

priemonės 

0,4   0,4   0,4   

4. Darbdavio 

soc. parama 

3,2   3,2   3,2   

5. Ryšių 

paslaugos 

7,2   7,2   7,2   

6 

Prekės 

paslaugos: iš 

jų 

8,1 32,6 4,6 8,1 32,6 3,4 8,1 32,6 3,4 

6.1. spaudiniai 5,0 32,6  5,0 32,6  5,0 32,6  

7. Komunalinės 

paslaugos 

19,2   19,2   19,2   

8. Informacinės 

technologijos 

2,9   2,9   2,9   

9. Transportas 1,0  
 

1,0  
 

1,0  
 

10. Kvalifikacija   0,4   0,3   0,3 

11. Ilgalaikis 

turtas 

         

12. Remontas 
 

  
 

  
 

  

13. Komandiruot

ės 

0,1   0,1   0,1   

14. Iš viso: 514,9 32,6 5,0 512,3 32,6 3,7 512,3 32,6 3,7 

 

2020 m. baigėme su 642,34 Eur kreditoriniu įsiskolinimu. Didžioji įsiskolinimo dalis – 614,58 

Eur už komunalines paslaugas, likę 27,76 Eur už kitas bibliotekai suteiktas paslaugas.  

2020 m. bibliotekų materialinė bazė nebuvo gerinta. 

 

Pateikiame informaciją apie 2018–2020 metais įstaigai skirtas savivaldybės biudžeto lėšas: 

 

Išlaidų eilutė 
2018 m. 

tūkst. Eur 

2019 m. 

tūkst. Eur 

2020 m. 

tūkst. Eur 

Savivaldybės skirtas metinis finansavimas 426,00 462,3 512,3 



Iš jo:    

Darbo užmokestis 291,7 414,6 463,4 

Socialinio draudimo įmokos 94,5 5,9 6,8 

Komunalinių paslaugų išlaidos 22,1 22,8 19,2 

Detalizuojant metinius asignavimus išskyrėme tris straipsnius – darbo užmokestį, socialinio 

draudimo įmokas ir komunalinių paslaugų išlaidas. Šie straipsniai sudaro didžiąją dalį metinio 

biudžeto.  

Pagal 2018 m. spalio 4 d. Memorandumą bendradarbiaujant Kultūros ministerijai ir 

savivaldybėms, kasmet didinamas savivaldybių kultūros įstaigų kultūros ir meno darbuotojų darbo 

apmokėjimas. Darbo užmokesčio didinimas ir sudaro pagrindinį metinį bibliotekos biudžeto 

didėjimą. 

 

Pateikiame informaciją apie gautas pajamas už mokamas paslaugas: 

 

Metai 2018 m., tūkst. Eur 2019 m., tūkst. Eur 2020 m., tūkst. Eur 

Pajamos už mokamas paslaugas 8,8 8,8 3,7 

 

Dėl COVID-19 pandemijos šalyje biblioteka paslaugų vartotojams neteikė, dėl to pajamos už 

mokamas paslaugas 2020 m. sumažėjo 58 proc. 

2020 m. biblioteka gavo 1026,00 Eur paramos:  UAB „Žiemagra“ – 500,00 Eur, „Rotary“ 

klubas – 150,00 Eur, 1,2 proc. parama – 376,00 Eur. 

 

VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS VEIKLA IR REZULTATAI 

 

Ataskaitiniai metai rajono bibliotekoms buvo sudėtingi, pilni naujų iššūkių. Juos iš 

nusistovėjusio ritmo išmušė Covid-19 pandemija ir dėl jos paskelbtas karantinas. Tačiau bibliotekų 

veikla nesustojo, tik teko perplanuoti veiklas ir teikti gyventojams nuotolines, virtualias ir 

ekstensyvias paslaugas.  

Lietuvos Respublikos Vyriausybei nuo 2020 m. kovo 13 d. visoje šalyje paskelbus 

karantiną dėl COVID-19 pandemijos, Pakruojo Juozo Paukštelio viešoji biblioteka ir jos padaliniai 

turėjo atšaukti visus renginius savo patalpose ir laikinai sustabdyti lankytojų aptarnavimą bei 

paslaugų teikimą. Bibliotekos lankytojams buvo uždarytos iki balandžio 27 dienos, po to įsigaliojo 

antras karantino švelninimo etapas ir bibliotekos galėjo iš dalies atnaujinti lankytojų aptarnavimą – 

buvo galima pasiskolinti ir grąžinti knygas bekontakčiu būdu. Į knygų fondus lankytojai nebuvo 

įleidžiami. Atsižvelgiant į LR sveikatos apsaugos ministerijos informaciją, bibliotekose nuo gegužės 

12 d. buvo leidžiama naudotis suaugusiųjų interneto skaityklos paslaugomis (tik suaugusiems), o nuo 

gegužės 27 d. atnaujintos visos bibliotekose teikiamos paslaugos.  

Lietuvos Respublikos Vyriausybei nuo 2020 m. lapkričio 7 d. visoje šalyje vėl paskelbus 

karantiną viešoji biblioteka ir jos padaliniai iki metų pabaigos nuo lankytojų pilnai neužsidarė tik 

apribojo paslaugas ir teikė knygų išdavimo paslaugą vaikams ir suaugusiems bekontakčiu būdu. 

Periodinių leidinių ir interneto skaitykla, knygų ir periodinių leidinių fondais lankytojai naudotis 

negalėjo.  

 

Per 2020 m. pasiekti centralizuotos bibliotekos pagrindiniai veiklos rodikliai 

 

Veiklos sritis 
Rodikliai  

2018 m. 

Rodikliai 

2019 m. 

Rodikliai 

2020 m. 

Skirtumas palyginus 

2020-2019 m. 

(tūkst.) 

Gyventojų sutelkimo proc. 26,5 25,4 24,2 -1,2 

Vartotojų skaičius (tūkst.) 5,3 5,1 4,7 -0,4 

Lankytojų skaičius (tūkst.) 95,0 95,5 63,3 -32,2 



Dokumentų fondas (tūkst. vnt.) 203,8 199,0 182,4 -16,6 

Gauta dokumentų (knygų) (tūkst. vnt.) 4,2 5,3 6,1 +0,8 

Išduota dokumentų (tūkst. vnt.) 151,7 149,3 116,5 -32,8 

Atsakyta į užklausas (tūkst. kartų) 13,1 12,6 15,3 +2,7 

Interneto vartotojų rajone (tūkst.) 1,8 1,8 1,5 -0,3 

Pasinaudota interneto paslauga (tūkst. 

kartų) 

35,6 37,6 23,3 -14,3 

Apmokyta ir konsultuota gyventojų 

(tūkst.) 

4,4 4,1 3,2 -0,9 

Suorganizuota renginių (tūkst. vnt.) 0,8 0,8 0,6 -0,2 

Iš jų virtualų renginių (vnt.)   90  peržiūrėjo 4913 

lankytojų 

Apsilankė renginiuose žmonių (tūkst.) 20,2 19,8 10,4 -9,4 

Užsakomosios ekskursijos sinagogoje 

(vnt.) 

78  96 83 -13 

Ekskursijose sinagogoje apsilankė 

(tūkst. asmenų) 

1,5 1,9 1,2 -0,7 

 

Lyginant trijų metų statistinius duomenis, dauguma skaičių mažėja. Tai lemia didelis rajono 

gyventojų skaičiaus sumažėjimas. Jis didžiausias Šiaulių regione – 2020 m. rajone gyventojų mažėjo 

202 gyventojais, 1,07 proc. (gyventojų skaičius 2019 m. – 18809; 2020 m.  – 18607) (Šiaulių 

apskrities P. Višinskio viešosios bibliotekos „Šiaulių regiono bibliotekų statistiniai rodikliai 2020 

m.)“ Bet didžiausią įtaką rodiklių mažėjimui turėjo visuotinas karantinas šalyje. 

Visuotino karantino metu ypač populiari tapo knygnešystės paslauga. Savanoriai knygnešiai 

aptarnaudami senyvo amžiaus skaitytojus namuose talkina rajono bibliotekoms jau daugelį metų. 

Ataskaitiniais metais rajono bibliotekų talkininkai namuose aptarnavo 165 vartotojus. Spaudinius 

nešė 49 knygnešiai (2019 m. – 40). Patirtis rodo, kad tokių skaitytojų yra žymiai daugiau ir juos 

aptarnauja jų šeimų nariai ar kaimynai, imdami knygas savo vardu.  

Nuo 2020 m. regėjimo negalią turintys gyventojai aptarnaujami Lietuvos Aklųjų ir silpnaregių 

Pakruojo skyriaus bibliotekėlėje, kurios dokumentais 2020 m. pasinaudojo 17 vartotojų. 

2020 m. Lietuvos Respublikos kultūros ministerija rajono bibliotekų fondo komplektavimui 

skyrė 18 759 eurus ir gegužės mėn. dar papildomai – 13 830 eurų. Iš viso skirta 32 589 eurai. Tai yra 

net 16 030 eurų daugiau nei 2019 m. Už šias lėšas buvo įsigyta 3 612 fiz. vnt. dokumentų ir tai 1 610 

fiz. vnt. daugiau nei praėjusiais metais. 

Dėl papildomo finansavimo net 19,1 proc. daugiau dokumentų gavo kaimo padaliniai.  

2020 m. didžiausią paklausą turėjo periodiniai leidiniai, kurių naudojimo koeficientas išliko 

didžiausias (3,27), palyginti su grožinės (0,91) ir šakinės (0,36) literatūros naudojimu. Kaimo 

padaliniuose periodinių leidinių naudojimo koeficientas yra didžiausias – net 5,79. 

Nuo 2020 m. pavasario šaliai beveik ištisai gyvenant karantine bibliotekos sugebėjo 

prisitaikyti prie naujų darbo sąlygų. Pakruojo Juozo Paukštelio viešoji biblioteka kartu su Lietuvos 

nacionaline Martyno Mažvydo bei kitomis šalies viešosiomis bibliotekomis įsijungė ir aktyviai 

dalyvavo Robotikos mokyklos iniciatyvoje - 3D spausdintuvais spausdino medikams skirtus rėmelius 

apsauginiams skydams. Skydai buvo perduoti Pakruojo pirminės sveikatos priežiūros centro 

medikams, aprūpinti visi rajono bibliotekininkai. 

Bibliotekose veikla nenutrūko ir dėl Covid-19 pandemijos paskelbto karantino laikotarpiu. 

Rajono bibliotekininkai buvo aktyvūs, perplanavo savo veiklas ir pasinaudodami savo išradingumu 

bei idėjomis organizavo nuotolinius ir virtualius kultūros renginius, vedė edukacijas, pristatė parodas, 

įgyvendino skaitymo skatinimo komunikacijos kampanijas. Surengta 90 virtualių renginių, kuriuos 

peržiūrėjo 4913 lankytojų.  

Tokiais sudėtingais metais įvyko keletas tradicinių renginių. Balandžio 23–29 dienomis 

bibliotekose vyko jubiliejinė 20-oji Nacionalinė Lietuvos bibliotekų savaitė – dėl karantino ji buvo 



visiškai kitokia, nes veiklos perkeltos į virtualią erdvę. Rajono bibliotekininkai kvietė savo bičiulius, 

lankytojus, skaitytojus, skaitymo ir kitų šviečiamųjų ir lavinamųjų veiklų gerbėjus į virtualius 

renginius: akcijas, konkursus, žaidimus, interviu, parodas, pristatymus, viktorinas ir kt. Renginių 

skaičius - 50, peržiūrų – apie 11000. 

Prisitaikant prie sąlygų, 2020 m. poezijos pavasaris vyko gamtoje – poeto Eduardo 

Mieželaičio gimtinėje Kaireiviškyje.  

Dalyvauta „Skaitymo iššūkyje“, kurį priėmė 348 pakruojiečiai. Visas užduotis įveikė 259 

skaitytojai, perskaitė 1535 knygas. Pagal perskaitytų knygų ir visas užduotis įveikusių dalyvių skaičių 

Šiaulių regione Pakruojo rajono savivaldybės Juozo Paukštelio viešoji biblioteka su savo padaliniais 

užėmė antrąją vietą. Ryžtingiausi dalyviai, kaip ir praėjusiais metais, buvo Šukionių padalinio 

(vyresn. bibliotekininkė Jolanda Tamošaitienė) skaitytojai. Čia į varžytuves įsijungė 44 knygų 

mylėtojai. 

Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka pakvietė šalies mokinius spręsti literatūrinį 

protų mūšį, tiesiogiai transliuojamą iš Nacionalinės bibliotekos. Iššūkį priėmė ir Pakruojo rajonui 

atstovavo vienintelis Linkuvos miesto padalinys ir Linkuvos gimnazijos trečiokai (mokytojos Ligita 

Masilionienė ir Lora Kriščiūnienė).  

Rajono bibliotekininkės aktyviai įsitraukė ir dalyvavo Gegužės 7-osios – Spaudos atgavimo, 

kalbos ir knygos dienos proga Lietuvių kalbos draugijos jau trečią kartą rengiamoje virtualioje 

viktorinoje. Sėkmė neaplenkė ir mūsų kolegės, Linkuvos miesto padalinio vyresn. bibliotekininkės 

Rasmos Mieliauskaitės, kuri tapo viktorinos III vietos laimėtoja. 

Linkuvos miesto padalinyje 2020 m. birželio mėnesį veiklą pradėjo skaitovų klubas „Linkis“, 

kurio tikslas - suburti panašius skaitymo pomėgius turinčius žmones, taip sudarant sąlygas laisvai, 

savanoriškai veiklai – skaitymui. Organizuoti susitikimus su rašytojais, edukatoriais. Garsinti žymius 

kraštiečius, kurie paliko pėdsaką mokslo, meno, literatūros raidoje. Klubo kuratorė: vyresn. 

bibliotekininkė Rasma Mieliauskaitė. 

Rajono bibliotekos dalyvavo įvairiose programose, akcijose, kitų institucijų parengtuose 

projektuose – „Knygų Kalėdos“, „Šiaurės šalių literatūros savaitė“, „Literatūriniai protmūšiai 

bibliotekose“, „Autizmo spektro ir kitų kalbos, komunikacijos ir elgesio sutrikimų turintiems 

asmenims draugiškų bibliotekų tinklo diegimas“ (Biblioteka visiems), „Lietuva skaito!“, festivalis 

„Nepatogus kinas“, „Europos egzaminas“, „#Nenurašyk, o palaikyk“, „We remember“ („Mes 

prisimename“). 

Bibliotekos bendradarbiavo su kultūros ir švietimo įstaigomis, mokyklomis, neįgaliųjų 

centrais, bažnyčiomis, vietos bendruomenėmis, Valstybine mokesčių inspekcija, Užimtumo tarnyba, 

įvairiais klubais, nevyriausybinėmis organizacijomis. 

Rajono bibliotekose ataskaitiniais metais vaikams buvo suorganizuoti 266 renginiai. 

Renginiuose apsilankė 2 931 lankytojas vaikas. Vaikams buvo surengtas 31 virtualus renginys. 

Virtualūs renginiai sulaukė 2 229 lankytojų susidomėjimo. 

Rajono bibliotekose veikiančios „žaislotekos” domina vaikus ir taip prisideda prie sėkmingo 

jaunųjų bibliotekos lankytojų telkimo. Ataskaitiniais metais „žaislotekos” paslaugomis naudojosi 

37,6 % vaikų.  

Ataskaitiniais metais sinagogoje buvo užregistruota 6 314 lankytojų. Įvairaus amžiaus žmonių 

grupėms pravestos 83 užsakomosios ekskursijos. Dalyvavo 1 252 lankytojai. Nuo 2017 m. gegužės 

24 d. iki 2020 m. gruodžio 31 d. sinagogoje jau apsilankė 35 396 lankytojai.  

Įvyko 32 kino seansai ir juose apsilankė 1 045 lankytojai.  

 

DALYVAVIMAS PROJEKTUOSE, PROGRAMOSE 

 

Pakruojo viešoji biblioteka tęsė bendrą LR kultūros ministerijos ir Lietuvos nacionalinės 

Martyno Mažvydo bibliotekos projekto „Gyventojų skatinimas išmaniai naudotis internetu 

atnaujintoje viešosios interneto prieigos infrastruktūroje“ (2018 m. sausis – 2021 m. gruodis) 

įgyvendinimą. 



Vartotojų pritraukimo ir viešinimo veiklas vykdė informacinės visuomenės plėtros projektą 

„Prisijungusi Lietuva“. Projekto partnerės yra asociacija „Langas į ateitį“, Vidaus reikalų ministerija, 

Ryšių reguliavimo tarnyba ir Nacionalinė biblioteka. Šiais dviem projektais siekiama prisidėti prie 

2014–2020 metų Europos Sąjungos struktūrinių fondų investicijų veiksmų programos 2 prioriteto 

„Informacinės visuomenės skatinimas“ poveikio rodiklių pasiekimo. 

Įgyvendinant projektą „Gyventojų skatinimas išmaniai naudotis internetu atnaujintoje 

viešosios interneto prieigos infrastruktūroje“, jau atnaujinta kompiuterinė ir programinė įranga 

viešojoje bibliotekoje ir 65,2 % padaliniuose. Gauti nauji kompiuteriai, multifunkciniai 

spausdintuvai, projektoriai. Visose rajono bibliotekose gyventojams suteiktos galimybės naudotis 

spartesniu negu 30 Mb/s interneto ryšiu, sudarytos sąlygos dalyvauti skaitmeninių kompetencijų 

ugdymo, vietos skaitmeninio turinio kūrimo ir kitose skaitmeninės informacijos iniciatyvose.  

Rajono bibliotekose vartotojams yra skirtos 242 darbo vietos, iš kurių – 108 yra 

kompiuterizuotos. Darbuotojams yra skirtos 45 kompiuterizuotos darbo vietos. 

Pravesti kompiuterinio raštingumo mokymai ir teiktos konsultacijos 1939 lankytojams, 

trukmė – 8484 val.    

2020 m. organizuoti nemokami gyventojų skaitmeninio raštingumo mokymai pagal projektą 

„Prisijungusi Lietuva“. Pagal pradedančiųjų mokymo programą (18 val.) suorganizuotos 9 grupės ir 

apmokyti 98 gyventojai. Pagal pažengusiųjų mokymo programas (6 val.) buvo suorganizuotos 67 

grupės ir apmokyti 682 gyventojai. Nemokamus skaitmeninio raštingumo mokymus baigė 4,2 % 

rajono gyventojų.  

2019–2020 metais pagal pradedančiųjų mokymo programas (18 val.) suorganizuotos 37 

grupės ir apmokytas 391 gyventojas. Pagal pažengusiųjų mokymo programas (6 val.) suorganizuotos 

103 grupės ir apmokytas 1051 gyventojas. Iš viso buvo suorganizuota 140 grupių ir apmokyti 1442 

gyventojai. Planas įvykdytas 160 %. Per dvejus metus nemokamus skaitmeninio raštingumo 

mokymus baigė 7,7 % rajono gyventojų.  

Projekto „Prisijungusi Lietuva“ konkurso vertinimo komisija kiekvienoje apskrityje atrinko 

šauniausių rezultatų projekto veiklose pasiekusią biblioteką. Džiaugiamės, kad Šiaulių apskrityje 

nugalėtoja tapo Pakruojo Juozo Paukštelio viešoji biblioteka. Labiausiai prisidėjusi prie puikių 

bibliotekos rezultatų projekto „Prisijungusi Lietuva“ veiklose įvertinta konsultantė–bibliotekininkė 

Genė Urbienė. 

Viešoji biblioteka ir 17 jos padalinių aktyviai dalyvavo Saugesnio interneto savaitėje. 

Organizatoriai, suskaičiavę akcijoje dalyvavusių Lietuvos viešųjų bibliotekų rezultatus, paskelbė, kad 

Pakruojo Juozo Paukštelio viešoji biblioteka kartu su padaliniais užėmė garbingą trečiąją vietą.  

Įgyvendintas bendrai parengtas Klovainių, Plaučiškių, Rozalimo, Medikonių, Balsių, 

Gačionių ir Žvirblonių bibliotekų projektas „Ar dar pamos malūnai sparnais?“. Teiktas Lietuvos 

kultūros tarybai, TKR Šiaulių aps. prioritetui: istorinės atminties puoselėjimas. Projekto vadovė – 

Balsių padalinio vyresn. bibliotekininkė Rita Prialgauskienė. Gauta 1500,00 Eur parama. LBD 

Pakruojo skyriaus Pakruojo rajono savivaldybės administracijos nevyriausybinių organizacijų 

rėmimo programai teiktas projektas „Kad galėtum padėti – reikia pažinti“. Projektą parengė LBD 

Pakruojo skyriaus pirmininkė Vida Grigaliūnienė. Savivaldybė skyrė 300,00 Eur. 

 

DARBUOTOJŲ KVALIFIKACIJOS KĖLIMAS 

 

Darbuotojo kvalifikacija yra labai svarbi kuriant bibliotekos ateities strategiją, plėtojant naujas 

paslaugas. Darbuotojams sudarytos galimybės dalyvauti tiek viešojoje bibliotekoje 

organizuojamuose kvalifikacijos kėlimo renginiuose, tiek ir už bibliotekos ribų bei nuotoliniu būdu.  

Dėl šalyje įvesto karantino 2020 m. darbuotojams buvo puikios sąlygos kelti kvalifikaciją 

nuotoliniu būdu. Pagrindinis mokymų organizatorius – Šiaulių apskrities Povilo Višinskio biblioteka. 

Naujų žinių įgijo bei kvalifikaciją kėlė 37 tinklo darbuotojai, t. y. 92,5 % visų dirbančiųjų.  

 

PATALPŲ IR INFRASTRUKTŪROS BŪKLĖ 

 



2020 metais Juozo Paukštelio viešosios bibliotekos ir padalinių infrastruktūra negerėjo: 

viešosios bibliotekos patalpos neremontuotos nuo 1998 metų, kaimo padalinių patalpos taip pat 

neremontuotos daugybę metų, trūksta jaukių ir patogių erdvių lankytojams. Gerose patalpose dirba 7 

kaimo padaliniai, 10 – patenkinamose (reikalingas einamasis remontas), 5 padalinių (Mikoliškio, 

Pamūšio, Rimkūnų, Rozalimo, Titonių) patalpų būklė bloga, reikalingas kapitalinis remontas. 

Ataskaitiniais metais nebuvo atnaujintos ir suremontuotos nė vienos bibliotekos patalpos.  

Kaimo padalinių situacija dėl patalpų apšildymo įvairi: 20 kaimo padalinių apšildoma 

centralizuotai iš vietinių katilinių, židiniais – krosnelėmis apšildomi Mikoliškio ir Titonių padaliniai. 

Kadangi bibliotekų patalpos nerenovuotos, šildymo sezono metu ne visada užtikrinama higienos 

reikalavimus atitinkanti temperatūra, todėl patalpos papildomai dar šildomos elektra. Kūrikas dirba 

Rimkūnų padalinyje ir rūpinasi viso pastato šildymu, nes padalinys įsikūrę bendruomenei skirtame 

pastate.  

Kaimo padalinių baldų kokybė prasta, nes dėl nepakankamo finansavimo, jie neatnaujinami 

daugybę metų.  

2019–2020 m. projekto „Gyventojų skatinimas išmaniai naudotis internetu atnaujintoje 

viešosios interneto prieigos infrastruktūroje“ lėšomis įranga atnaujinta 65,2 proc. kaimo padalinių. 

2020 m. II etapo trylikoje kaimo bibliotekų gauta  60 stacionarių kompiuterių, 13 daugiafunkcių 

įrenginių, 13 projektorių, 13 bevielio ryšio prieigos įrenginių, atnaujintas internetas, įrengtos 

apsauginės-priešgaisrinės signalizacijos. Didžiausia problema lieka pasenusi ir susidėvėjusi 

bibliotekos darbuotojų kompiuterinė įrangą, kurią pagal projekto įsipareigojimus turime atnaujinti 

Savivaldybės lėšomis. 

Laidinius telefonus turi viešosios bibliotekos administracija ir skyriai (4 linijos) ir 4 kaimo 

padaliniai, visi kiti kaimo padaliniai netelefonizuoti.  

 

2021 M. VEIKLOS KRYPTYS 

 

 Viešosios bibliotekos struktūros analizė ir keitimas dėl rajono gyventojų informacinių 

poreikių gerinimo. 

 Bibliotekininkų kompetencijų stiprinimas.  

 Naujų darbo formų diegimas, naujų paslaugų kūrimas.  

 Vaikų ir paauglių skaitymo skatinimas ir jiems patrauklių paslaugų kūrimas.  

 Kaimo padalinių veiklos analizė ir rekomendacijos efektyviau organizuoti padalinių 

darbą. 

 

__________________________________ 


